

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	8.901.054,37	8.270.618,14	9.402.376,27	11.417.416,99	8.965.078,53	8.632.898,10	8.103.905,87
Receita tributária	623.594,19	321.497,24	588.809,93	2.295.508,40	439.822,58	413.602,81	539.864,65
IPTU	7.372,69	6.547,32	7.989,48	13.127,86	3.855,82	5.735,08	23.982,81
ISS	432.550,28	232.471,95	446.467,77	470.349,66	343.897,76	252.038,83	290.882,19
ITBI	19.589,56	5.927,28	26.110,71	6.110,45	4.845,00	11.263,89	12.354,27
IRRF	86.326,20	38.930,05	66.007,58	638.268,34	60.227,14	98.903,10	189.923,13
Outras receitas tributárias	77.755,46	37.620,64	42.234,39	1.167.652,09	26.996,86	45.661,91	22.722,25
Receita de contribuições	366.962,59	10.506,04	434.812,54	122.960,77	179.338,58	151.999,45	165.605,73
Receita patrimonial	70.266,19	64.402,01	64.273,35	70.910,76	111.197,75	74.429,62	56.143,47
Receita agropecuária	2.336,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	2.999,60	2.476,96	2.778,16	1.277,80	2.271,26	1.393,63
Transferências correntes	7.788.839,13	7.833.634,64	8.267.287,19	8.876.374,15	8.195.922,49	7.946.560,14	7.304.650,61
Cota-parte do FPM	1.500.218,83	1.783.437,99	2.371.542,07	1.959.277,95	2.172.579,08	1.761.616,27	1.432.545,97
Cota-parte do ICMS	1.251.745,41	1.216.481,22	1.230.500,80	1.335.569,95	1.261.358,06	1.395.605,55	1.321.842,51
Cota-parte do IPVA	261.907,56	243.707,24	262.123,51	310.934,39	281.150,50	247.634,28	224.344,10
Cota-parte do ITR	194,59	6,31	61,11	0,00	263,67	0,00	3.428,05
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.991,09
Transferências da LC 61/89	31.091,84	23.567,65	36.702,45	16.302,72	24.841,51	30.019,78	25.028,39
Transferências do Fundeb	1.578.423,87	1.617.130,48	1.681.350,76	2.419.916,44	1.622.648,05	1.724.594,92	1.570.215,86
Outras transferências correntes	3.154.265,94	2.938.312,66	2.674.015,40	2.823.381,61	2.822.090,53	2.776.098,25	2.716.254,64
Outras receitas correntes	49.055,68	37.578,61	44.716,30	48.884,75	37.519,33	44.034,82	36.247,78
DEDUÇÕES (II)	611.229,87	655.638,33	782.384,22	726.615,24	599.820,87	689.173,41	603.636,02
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	611.229,87	655.638,33	782.384,22	726.615,24	599.820,87	689.173,41	603.636,02
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.289.824,50	7.614.979,81	8.619.992,05	10.690.801,75	8.365.257,66	7.943.724,69	7.500.269,85

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.902.676,94	10.353.581,74	14.779.791,34	7.723.036,58	11.645.113,73	117.097.548,60	130.113.649,83
Receita tributária	1.066.285,71	422.183,85	882.776,45	431.689,43	451.632,40	8.477.267,64	13.412.836,00
IPTU	69.302,56	38.268,51	40.975,46	11.602,63	150,68	228.910,90	586.850,00
ISS	449.818,18	272.105,89	511.426,02	265.866,07	216.468,63	4.184.343,23	7.284.200,00
ITBI	18.667,45	4.506,93	18.014,53	14.476,79	4.008,29	145.875,15	302.500,00
IRRF	519.583,97	88.043,82	269.054,71	67.695,43	133.540,74	2.256.504,21	2.843.500,00
Outras receitas tributárias	8.913,55	19.258,70	43.305,73	72.048,51	97.464,06	1.661.634,15	2.395.786,00
Receita de contribuições	114.241,12	152.368,51	157.348,73	172.933,20	186.770,84	2.215.848,10	5.094.455,00
Receita patrimonial	48.656,80	46.346,25	46.584,57	57.818,32	82.473,41	793.502,50	1.255.980,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.336,59	18.150,00
Receita de serviços	608,50	161.865,59	899,90	1.513,38	232,98	178.317,76	48.400,00
Transferências correntes	7.647.360,32	9.533.848,16	13.003.476,73	7.034.437,59	10.893.021,26	104.325.412,41	109.345.060,83
Cota-parte do FPM	1.738.960,38	3.172.708,77	4.959.715,10	2.105.631,13	2.699.362,44	27.657.595,98	26.620.000,00
Cota-parte do ICMS	1.172.046,26	1.452.407,61	1.309.220,13	1.410.274,60	1.167.875,75	15.524.927,85	16.357.990,00
Cota-parte do IPVA	179.783,56	189.574,98	203.055,09	142.176,33	132.330,88	2.678.722,42	2.729.760,00
Cota-parte do ITR	6.405,28	256,86	606,06	0,00	86,13	11.308,06	59.832,00
Transferências da LC 87/96	10.991,09	10.991,09	10.991,09	10.813,82	10.813,82	131.538,54	199.650,00
Transferências da LC 61/89	33.947,97	29.230,47	36.134,73	28.617,48	29.164,23	344.649,22	429.550,00
Transferências do Fundeb	1.537.353,34	2.156.785,75	3.131.796,36	1.278.304,21	4.125.109,93	24.443.629,97	28.319.519,00
Outras transferências correntes	2.967.872,44	2.521.892,63	3.351.958,17	2.058.620,02	2.728.278,08	33.533.040,37	34.628.759,83
Outras receitas correntes	25.524,49	36.969,38	688.704,96	24.644,66	30.982,84	1.104.863,60	938.768,00
DEDUÇÕES (II)	628.426,90	971.033,97	1.079.177,66	739.502,70	807.926,66	8.894.565,85	14.131.811,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.852.455,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	628.426,90	971.033,97	1.079.177,66	739.502,70	807.926,66	8.894.565,85	9.279.356,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.274.250,04	9.382.547,77	13.700.613,68	6.983.533,88	10.837.187,07	108.202.982,75	115.981.838,83

Pará
Governo Municipal de Capanema
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Prefeito Municipal

MARIA DE LOURDES CARVALHO O'BRIEN
Contadora

LUCIANA DE LIMA FERNANDES
Secretária de Finanças

GENICLEIDE ALVES DA SILVA
Controle Interno